ПРОТОКОЛ
заседания Общественной комиссии

№ 3                                                                                  от 12 февраля 2018 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
председатель общественной комиссии Евгения Владимировна Яшина

Присутствовали:
Сагателян Камо Альбертович, заместитель председателя Собрания депутатов городского
округа «Город Козьмодемьянск», заместитель председателя комиссии;

Самойлова Екатерина Олеговна, помощник депутата ГС РФ Кидяева В.Б., председатель
Молодежного  парламента  муниципального  образования  «Городской  округ  «Город
Козьмодемьянск», секретарь комиссии;

Афанасьева  Ольга  Леонидовна,  руководитель  исполкома Козьмодемьянского  городского
местного отделения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

Башков  Александр  Геннадьевич,  заместитель  мэра  города,  руководитель  аппарата
администрации МО «Городской округ «Город Козьмодемьяск»;

Стешин Александр Дмитриевич, руководитель отдела архитектуры, градостроительства и
по  ГО  и  ЧС  администрации  городского  округа  «Город  Козьмодемьянск»,  координатор
проекта «Комфортная городская среда» от партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

Бойкова  Антонина  Анатольевна,  руководитель  клуба  ветеранов  «Учитель»,  Почетный
гражданин города Козьмодемьянска;

Загрутдинова  Марина  Александровна,  руководитель  отдела  ЖКХ  и  тарифного
регулирования администрации городского округа «Город Козьмодемьянск»;

Ступина  Елена  Александровна,  руководитель  объединенных  профсоюзов  работников
образования МО «ГО «город Козьмодемьянск»;

Файзулина  Анна  Евгеньевна,  председатель  Комитета  по  управлению  муниципальным
имуществом «Городского округа «Город Козьмодемьянск»;

Шерстнев  Владимир  Леонидович,  заместитель  директора  МУ  «Козьмодемьянский
культурно-исторический  музейный  комплекс»,  Заслуженный  работник  культуры
Республики Марий Эл, депутат Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Всего: 11 (одиннадцать) членов комиссии из 13 членов комиссии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об  определении  мест  для  голосования  по  проектам  благоустройства  общественных
территорий городского округа «Город Козьмодемьянск».

2

2. О  реестре  организаций  и  учреждений-работодателей,  которые  намерены
осуществлять процедуру предварительной регистрации участников голосования по отбору
общественных территорий, подлежащих благоустройству.

3. Об  утверждении  макетов  бланка  и  талона  предварительной  регистрации  для
голосования  по  отбору  общественных  территорий  в муниципальную  программу
«Формирование современной городской среды».

1. По первому вопросу СЛУШАЛИ Яшину Е.В.:
О   помещениях  для  размещения  территориальных  счетных  участков   для

голосования по проектам благоустройства общественных территорий городского округа
«Город Козьмодемьянск», перечень которых предлагается Главе городского округа «Город
Козьмодемьянск» для утверждения.

РЕШИЛИ:
Предложить Главе городского округа «Город Козьмодемьянск» утвердить перечень

территориальных счетных участков (Приложение № 1).
Голосовали: «За» - 11, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

2. По второму вопросу СЛУШАЛИ Сагателяна К.А.:
О  необходимости  ведения  реестра  организаций  и  учреждений-работодателей,

которые  намерены  осуществлять  процедуру  предварительной  регистрации  участников
голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству.

РЕШИЛИ:
Поручить  ведение  реестра  организаций  и  учреждений-работодателей,  которые

намерены осуществлять процедуру предварительной регистрации участников голосования
по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству Башкову А.Г.

Голосовали: «За» - 11, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

3. По третьему вопросу СЛУШАЛИ Шерстнева В.А.:
О макетах бланка и талона предварительной регистрации для голосования по отбору

общественных  территорий  в  муниципальную  программу  «Формирование  современной
городской среды».

РЕШИЛИ:
Утвердить макеты бланка и талона предварительной регистрации для голосования по

отбору  общественных  территорий  в  муниципальную  программу  «Формирование
современной городской среды» (Приложение № 2).

Голосовали: «За» - 11, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Председатель                                                                                                        Е.В. Яшина

Заместитель председателя                                                                                   К.А. Сагателян

Секретарь                                                                                                              Е.О. Самойлова

Члены комиссии:                                                                                                 О.Л. Афанасьева

                                                                                                                               А.Г. Башков

  А.А. Бойкова

2

3

  А.Д. Стешин

                                                                                                                       М.А.Загрутдинова

  Е.А. Ступина

  А.Е. Файзулина

  В.Л. Шерстнев

3

4

                                                                                                                                                       Приложение № 1

Перечень счетных участков в МО «ГО «город Козьмодемьянск»

для проведения голосования по программе «Комфортная городская среда» 18 марта 2018 года.

№

 п/п

 При
вязка
к №

УИК

Наименование
избирательной

комиссии

Число
изб. по
списку

Описание границ избирательного
участка

Адрес комиссии с указанием
почтового индекса

Козьмодемьянска
я городская

1. 147 Участковая
избирательная
комиссия №147

1128 г. Козьмодемьянск,

ул. 3-ий микрорайон,

д. №  2, 2-А, 3, 4, 6, 20, 21, 22;23

425350, Республика Марий Эл, г.
Козьмодемьянск, ул. 3-ий
микрорайон, 1 (здание Колледжа
индустрии и предпринимательства,
вестибюль)

2. 148 Участковая
избирательная
комиссия №148

1350 г. Козьмодемьянск,

ул. 3-ий микрорайон,

д. № 14, 15, 17, 18, 19,

19-А

425350, Республика Марий Эл, г.
Козьмодемьянск, ул. 3-ий
микрорайон, 1 (здание Колледжа
индустрии и предпринимательства,
учебный корпус)

3. 149 Участковая
избирательная
комиссия №149

1114 г. Козьмодемьянск,

ул. 2-ой микрорайон,

д. № 8, 9, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21,
22

425350, Республика Марий Эл, г.
Козьмодемьянск, ул. 2-ой
микрорайон, 28 (здание начальной
школы лицея)

4. 150 Участковая
избирательная
комиссия №150

1258 г. Козьмодемьянск,

ул. 2-ой микрорайон,

д. № 23, 24, 25, 31, 32, 33, 34, 35

425350, Республика Марий Эл, г.
Козьмодемьянск, ул. 2-ой
микрорайон, 28 (здание лицея)

5. 151 Участковая
избирательная
комиссия №151

1262 г. Козьмодемьянск,

ул. 2-ой микрорайон,

д. № 5, 6, 7, 10, 11, 12, 13, 14, 29, 30

425350, Республика Марий Эл, г.
Козьмодемьянск, ул. 2-ой
микрорайон, 5 (здание детской
библиотеки)

6. 152 Участковая
избирательная
комиссия №152

1040 г. Козьмодемьянск,

ул. Гагарина, д. № 26, 32-А, 34, 36,
38, 38-А, 40, 40-А,  40-Б, 42, 44, 46,
48;

425350, Республика Марий Эл, г.
Козьмодемьянск, ул. Квартал
маслозавода, 2 ( магазин в здание
дома детского творчества)

4

5

№

 п/п

 При
вязка
к №

УИК

Наименование
избирательной

комиссии

Число
изб. по
списку

Описание границ избирательного
участка

Адрес комиссии с указанием
почтового индекса

ул. Центральный микрорайон;

ул. 2-ой микрорайон,

д. № 1, 2, 3, 4

7. 153 Участковая
избирательная
комиссия №153

1091 г. Козьмодемьянск,

бульвар Космонавтов,

д. № 1-А, 3, 3-А, 5, 5-А, 6, 10, 12;

ул. Северная

425350, Республика Марий Эл, г.
Козьмодемьянск, бул. Космонавтов, 2
(здание РЦНК им. Я.Эшпая)

8. 154 Участковая
избирательная
комиссия №154

1263 г. Козьмодемьянск,

ул. Гагарина, д. № 12,   12-А, 14,
14-А,16, 16-А, 18, 19, 21, 22, 22-А,
23, 25-А, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 45;

ул. Комсомольская,

д. № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12,
13, 14,

15-А, 16, 17,18, 24;

бульвар Космонавтов,

д. №  7-А;

ул. Матросова;

ул. Молодежная;

ул. Пионерская;

ул. Приовражная;

ул. Чапаева

425350, Республика Марий Эл, г.
Козьмодемьянск, ул. Юбилейная,
11А (здание средней школы № 3)

9. 155 Участковая
избирательная
комиссия №155

1170 г. Козьмодемьянск,

ул. Комсомольская,

д. № 26, 26-А, 28, 28-А, 28-Б, 30,
32;
ул. Некрасова, д. № 53, 53-А, 55,
57, 61;

ул. Юбилейная

425350, Республика Марий Эл, г.
Козьмодемьянск, ул. Комсомольская,
25 (здание спорткомплекса "Копир")

10. 156 Участковая
избирательная
комиссия №156

1218 г. Козьмодемьянск, 425350, Республика Марий Эл, г.
Козьмодемьянск, ул. 8 Марта, 15
(здание Колледжа индустрии и

5

6

№

 п/п

 При
вязка
к №

УИК

Наименование
избирательной

комиссии

Число
изб. по
списку

Описание границ избирательного
участка

Адрес комиссии с указанием
почтового индекса

ул. Больничный овраг;

переулок Больничный;

ул. Гагарина, д. № 1, 3, 5, 6, 7, 9;

ул. Игнатьева

ул. Кирпичнозаводская;

ул. Кирпичнозаводская   1 линия;

ул. Кирпичнозаводская   2 линия;

ул. Кирпичнозаводская   3 линия;

ул. Октябрьская,

д. № 22, 23, 24, 25, 28, 33, 34, 35,
36, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 46, 48;

ул. Разина, д. № 22-А, 23-А, 24, 25,
26, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36,
37, 39, 41, 43, 45, 47, 49;

переулок Разина;

ул. Свердлова, д. № 30, 32, 33, 34,
35, 36, 37,38, 40, 41, 42, 43, 45, 47,
51-А,

51-В, 51-Г, 53;

переулок Свердлова;

ул. 1 Мая 1 линия;

ул. 1 Мая 3 линия;

ул. 1 Мая 4 линия;

ул. 8 Марта

предпринимательства)

11. 157 Участковая
избирательная
комиссия №157

910 г. Козьмодемьянск,

ул. Белинского;

ул. Больничная;

ул. Гоголя;

переулок Красный ключ;

ул. Лермонтова;

425350, Республика Марий Эл, г.
Козьмодемьянск, ул. Чернышевского,
37 (здание коррекционной школы-
интернат)

6

7

№

 п/п

 При
вязка
к №

УИК

Наименование
избирательной

комиссии

Число
изб. по
списку

Описание границ избирательного
участка

Адрес комиссии с указанием
почтового индекса

ул. Михайлова;

ул. Некрасова, д. № 2, 3, 4, 5, 6, 8,
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19,
20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29,
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40,
42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 50, 52, 54,
56;

переулок Некрасова;

ул. Новая;

переулок Новый;

переулок Октябрьский;

ул. Пугачева гора;

переулок Пугачева гора;

ул. Пушкина;

ул. Чернышевского;

переулок Чернышевского

12. 158 Участковая
избирательная
комиссия №158

442 г. Козьмодемьянск,

ул. Ленина, д. № 6, 8, 10, 14, 18, 22,
26, 28, 30, 36, 36-А, 48;

ул. Лихачева, д. № 8, 16, 20;

ул. Октябрьская, д. № 3, 5, 7, 9, 11,
12, 13, 14, 15, 17, 19, 21;

ул. Разина, д. № 3, 5, 10, 11, 11-А,
12, 13, 13-А, 14, 15, 16, 17, 19, 19-
А, 20, 22;

ул. Свердлова, д. № 1, 3, 4, 6, 12,
19, 22-А, 24, 25, 27, 29, 31;

ул. Советская, д. № 3, 4, 6, 8, 10, 13,
15, 18, 19, 20, 20-А, 21, 22, 24, 26,

26-А, 29, 30, 36, 38, 40, 44,46;

ул. Шмидта

425350, Республика Марий Эл, г.
Козьмодемьянск, ул. Свердлова, 15
(здание средней школы № 1)

13. 159 Участковая
избирательная
комиссия №159

1144 г. Козьмодемьянск,

ул. Герцена;

425350, Республика Марий Эл, г.
Козьмодемьянск, ул. Советская, 33
(здание школы-интернат

7

8

№

 п/п

 При
вязка
к №

УИК

Наименование
избирательной

комиссии

Число
изб. по
списку

Описание границ избирательного
участка

Адрес комиссии с указанием
почтового индекса

ул. Колхозная;

ул. Красноармейская;

ул. Криворотова;

ул. Ленина, д. № 52, 54, 56, 60, 64,
68, 72, 74, 76;

ул. Лихачева, д. № 17, 19, 21, 24,
26, 27, 27-А, 28, 29, 30, 32, 34, 35,
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 46, 47,
48, 49, 50, 56, 60;

ул. Мичурина;

ул. Осипенко;

ул. Подгорная;

ул. Рабочая;

ул. Республиканская;

ул. Садовая;

ул. Советская, д. № 31, 33, 35, 41,
43, 45, 48, 50, 52, 53, 54, 54-А, 55,
56, 56-А, 56-Б, 57, 58-Б,  59, 60, 61,
62, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 73, 75, 76,
77, 78, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87,
88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97,
98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105,
106, 107, 108, 109, 110, 111, 112,
113, 114, 115, 116, 117, 118, 119,
120, 121, 122, 123, 124, 125, 126,
127, 128, 129, 130, 131, 132, 133,
134, 135, 136, 137, 139, 140, 141,
142, 144, 144-А, 148, 150, 152, 156,
158, 160, 162, 164, 165;

ул. Чкалова;

ул. Юркинская;

переулок Юркинский

"Дарование")

14. 160 Участковая
избирательная
комиссия №160

1187 г. Козьмодемьянск,

ул. Восточная;

ул. Дружбы;

425350, Республика Марий Эл, г.
Козьмодемьянск, ул. Промышленная,
52 (магазин «Чили»)

8

9

№

 п/п

 При
вязка
к №

УИК

Наименование
избирательной

комиссии

Число
изб. по
списку

Описание границ избирательного
участка

Адрес комиссии с указанием
почтового индекса

ул. Коммунальная;

ул. Победы;

ул. Промышленная;

ул. Равенства;

переулок Равенства;

переулок Тихий;

микрорайон Черемушки;

ул. Энергетическая

15. 161 Участковая
избирательная
комиссия №161

1117 г. Козьмодемьянск,

ул. Правды, д. № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18,
19, 20, 21, 22, 23, 24;

ул. Пролетарская,

д. № 1, 2, 3, 4, 4-А, 5, 6, 7, 8, 9, 10,
11, 11-А, 12, 12-А, 13, 13-А, 14, 15,
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23;

ул. Свободы, д. № 1,

1-А, 1-Б, 1-В, 1-Г, 3-А, 4, 5, 5-А, 6,
7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18,
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27;

ул. Солнечная;

ул. Строителей;

ул. Транспортная;

ул. Чехова, д. № 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9,
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19,
20, 21, 22, 23, 24, 25;

ул. Южная;

ул. 17 квартал;

ул. 18 квартал

425350, Республика Марий Эл, г.
Козьмодемьянск, ул. Свободы, 1А
(здание Козьмодемьянского
участкового лесничества)

16. 162 Участковая
избирательная
комиссия №162

1084 г. Козьмодемьянск,

ул. Баринова;

425350, Республика Марий Эл, г.
Козьмодемьянск, ул. Гагарина, 56В
(здание Козьмодемьянского филиала
ОАО "Марий Эл Дорстрой")

9

10

№

 п/п

 При
вязка
к №

УИК

Наименование
избирательной

комиссии

Число
изб. по
списку

Описание границ избирательного
участка

Адрес комиссии с указанием
почтового индекса

ул. Гагарина, д. № 51, 53, 54, 55, 56,
56-А,

56-В, 56-Г, 58-А, 58-Б, 59, 60, 62,
63, 64, 65, 67, 68, 70, 71, 72, 83, 85,
89, 91, 93, 95, 97, 101;

ул. Дальняя;

ул. Дорожная;

ул. Западная;

ул. Зеленая;

ул. Квартал маслозавода;

ул. Кооперативная

ул. Крупской;

ул. Лесная;

ул. Малая;

ул. Полевая;

ул. Правды, д. № 25,

25-А, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35,
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45,
46, 47, 48, 49, 50, 52, 54, 56;

ул. Привокзальная,

ул. Пролетарская,

д. № 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32,
33, 34, 35, 36, 37, 39, 41, 42, 43, 44,
46, 47, , 48, 49, 50, 51, 52, 53;

ул. Свободы, д. № 28, 29, 30, 31, 32,
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42,
43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52,
53, 54,55, 57, 59, 61, 63;

ул. Учебная;

ул. Чехова, д. № 26, 27, 28, 29, 30,
31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40,
41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50,
51, 52, 53, 55;

10

11

№

 п/п

 При
вязка
к №

УИК

Наименование
избирательной

комиссии

Число
изб. по
списку

Описание границ избирательного
участка

Адрес комиссии с указанием
почтового индекса

ул. 40 лет Октября

11